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XXV Niedziela Zwykła 
 
 

Ewangelia: Mk 9, 30 - 37 
 

 

 Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, On jednak 
nie chciał, żeby ktoś o tym wiedział. Pouczał bowiem swoich 
uczniów i mówił im: «Syn Człowieczy będzie wydany w ręce 
ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity, po trzech dniach 
zmartwychwstanie». Oni jednak nie rozumieli tych słów, a 
bali się Go pytać. 
 
Tak przyszli do 
Kafarnaum. Gdy był 
już w domu, zapytał 
ich: «O czym to 
rozprawialiście w 
drodze?» Lecz oni 
milczeli, w drodze 
bowiem posprzeczali 
się między sobą o to, 
kto z nich jest 
największy. 
 
On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: «Jeśli ktoś 
chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i 
sługą wszystkich». Potem wziął dziecko, postawił je przed 
nimi i objąwszy je ramionami, rzekł do nich: «Kto jedno z 
tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto 
Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie 
posłał». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

 

21/22 września 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  K. Bednarowski, Sz. Latocha, M. Król 
11:00 am  L. Florczak, W. Florczak, G. Wróblewski 

 

28/29 września 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  K. Stateczny, A. Stefanik, J. Dub 
11:00 am  C. Maksimowski, K. Makowski, G. Opach 
 

5/6 października 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  J. Dub, H. Podczerwiński, Sz. Latocha 
11:00 am  L. Florczak, O. Piątek, K. Babiński 
 

12/13 października 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  M. Jankowski, A. Mikula, M. Król 
11:00 am  N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

     Składka niedzielna:    $ 3,112 

      II składka:     $    699 

      Kawiarenka:Pączki:   $ 1,813   
     

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ    
   
 

II SKŁADKA - Wrzesień/ Październik 
 

29 września - Kościół w Ameryce Łacińskiej 
  6 października - Building Fund 
13 października - Gospel of Life/ Obrona życia ludzkiego 

20 października - Elektryczność 
27 października - Misje 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  T. Grabowy, A.Wojturski,  J. Bednarz,  
      A. Bigas, J. Jaswiec 

 

09/22/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

09/29/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

10/06/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

10/13/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

10/21/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

10/27/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 
Renata Drąg, Małgorzata Zapolska, Stella 

Ryciuk, chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz  
Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Jan Marynowski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm   
 2:00 pm - 5:00 pm   

Niedziela: po Mszy świętej o 9 i 11 



XXV NIEDZIELA ZWYKŁA - 21/22 WRZEŚNIA  
 

Sobota,  5:30 pm 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Jolanty Lipowicz z 
okazji urodzin  
+Krzysztof Strojek, +Stefania Świętoń, +Greg Colson 
 

Niedziela, 9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O uzdrowienie Wojtka Duba, 
O światło Ducha Świętego na czas wyborów 
O potrzebne łaski dla Stelli Ryciuk i całej jej rodziny 
O zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Teresy i 
Tadeusza Cieszkowskich  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Jakuba Burfitta z 
okazji 12. urodzin 
O Boże błog. dla Dawida z okazji urodzin 
O szczęśliwe rozwiązanie dla Zuzanny 
Dziękczynna za ocalenie życia z prośbą o Boże błog. dla 
Krzysztofa Zaczeniuka i strażaków 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Ewa Raczkowska; +Ryszard Kosowski,  
+Maria Groń w rocznicę śmierci; +Teresa i Julia Michniak, 
+Danuta Łowisz, +Gosia Król, +Józef Korkusz 
+Feliks Kozłowski, +Artur Jankowski,  
+Barbara i Bernard Żmijewscy, +Krzysztof Żmijewski 
 
Niedziela,  11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba;  
O światło Ducha Świętego na czas wyborów 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
Eugenii i Zbigniewa Sokołowskich w 54. rocznicę ślubu 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Kamili Halis 
O szczęśliwe rozwiązanie dla Zuzanny 
O szczęśiwą podróż i pobyt w Polsce dla Ani 
O powrót do zdrowia i potrzebne łaski dla Anny Grządziel 
W intencji Bogu wiadomej 
O łaskę uzdrowienia dla Danuty 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Magdaleny z ok. ur. 
O pozytywne załatwienie sprawy 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
Marioli i Krzysztofa Bednarowskich w 40. rocz. ślubu 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej dla rodziny Szewczyk 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
Oliwii Szewczyk z ok. 21. urodzin 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
Jadwigi i Gerarda Wróblewskich w 21. rocz. ślubu 
O Boże błog. i łaskę zdrowia dla Barbary i Marka 
+Adolf Niemiec, +Adam Kołodziej, +Patryk Wróblewski, 
+Jan i Maria Wacławik, +Zygmunt Pruszyński, 
+Alojzy Stary, +Grażyna Rzeźnik w 5. rocz. śmierci,  
+Teresa Wróblewska w 4. rocz. śmierci, +Andrzej Galica 

 
 

 
 
 
 

 

Wtorek,  24 września 
8:00 am - W intencji parafian  
 

Środa, 25 września 

7:00 pm - O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marianny 
Piotrowicz w dniu urodzin, 
O Boże błog. dla Mateusza Kisiel z ok. urodzin 
+Michael i John Lany, +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 26 września 
8:00 am  - O Boże błog. i opiekę Matki Bożej i Anioła 
Stróża dla Martyny 
 

11:00 am  - +Maria Decowska - pogrzeb 
 

Piątek, 27 września  
7:00 pm - O świętość życia kapłanów i sióstr zakonnych 
oraz o powołania kapłańskie i zakonne;  
O Bożą opiekę dla małżeństw, które przechodzą kryzysy 

 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA - 28/29 WRZEŚNIA  

 

Sobota,  5:30 pm 
 
 

Niedziela, 9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O uzdrowienie Wojtka Duba, 
O światło Ducha Świętego na czas wyborów 
O potrzebne łaski dla Stelli Ryciuk i całej jej rodziny 
O zdrowie i potrzebne łaski dla Eugenii 
O zdrowie i potrzebne łaski dla Mari i Franciszka 
Kobylarczyk przez wstaw. św. Michała Archanioła 
O uzdrowienie Emila 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Jadwiga Radziszewska, +Ewa Raczkowska 
 

Niedziela,  11:00 am  
O światło Ducha Świętego na czas wyborów 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boż błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Leszka i 
Wiesi Florczak w 53. rocz. ślubu 
O szczęśliwe rozwiązanie dla Zuzanny, 
O szczęśliwy powrót do zdrowia i potrzebne łaski dla Anny 
Grządziel 
W intencji Bogu wiadomej 
O łaskę uzdrowienia Danuty 
+Jan i Paulina Kołodziej, +Adam Kołodziej,  
+Patryk Wróblewski, +Alojzy Stary, +Danuta Jaświec,  
+Andrzej Galica, +Jacek Dobosz w 3. rocz. śmierci 
+Leokadia Barnaś w 11. rocz. śmierci 



 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU 

Jezus obecny w Najświętszym Sakramencie 
czeka na nas każdego dnia, przed każdą 

Mszą Świętą, oprócz Mszy św. niedzielnej 
o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w wszystkich naszych 
intencjach, naszych rodzin oraz Ojczyzny. 

MÓDLMY SIĘ ZA OSTATNIO ZMARŁYCH 
 
 

† Maria Decowska 
 

Msza św. pogrzebowa  za ś.p. Marię zostanie 
odprawiona w naszym kościele  

w czwartek, 26 września o godz. 11:00 am.  
 
 

Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie, a światłość wiekuista 
niechaj jej świeci. Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen 

PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM RÓŻAŃCA ŚW. 
W październiku zapraszamy na nabożeństwa 
różańcowe w środę, piątek i sobotę pół 
godziny  przed Mszą św. oraz w niedzielę 
przed Mszą św. o godz. 9:00 i 11:00 rano.  

 

Módlmy się wspólnie o pokój na świecie, za zbliżające 
się wybory w USA, za naszą Ojczyznę Polskę, za 
wszystkich poszkodowanych w powodzi, za nasze 
rodziny, za wszystkich chorych z naszej parafii oraz we 
wszystkich naszych potrzebach. „Proście a otrzymacie”.  

 

Dzieci zapraszamy do 
odmawiania różańca   

 

Każda Środa 
Października 

 

Godz. 6.20 pm  
 

 

Parafia Matki Boskiej 
Częstochowskiej  
w Phoenix 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 
 

„Przyjdź i zobacz” 
Ostatni narodowy Kongres Eucharystyczny podkreśla naszą 

odpowiedzialność zapraszania innych na spotkanie z Chrystusem - 
Najwyższy Rycerz Patrick E. Kelly 

c.d. Gdy rozmyślałem nad tym i nad moim doświadczeniem na 
kongresie, przypomniałem sobie również o naszym obowiązku 
kontynuowania naszej pracy, a nawet jej pomnażania. To wydarzenie 
było szczególnym momentem dla Kościoła w Stanach 
Zjednoczonych. Ale odrodzenie miłości do naszego Pana w 
Eucharystii musi być ciągłym ruchem dla Rycerzy i ich rodzin na 
całym świecie. Jak możemy przyjąc łaskę płynącą z kongresu i 
przenieść ją do naszych domów, parafii i społeczności? Pierwszą i 
najlepszą odpowiedzią jest kontynuowanie tego, co już robimy, 
zawsze z jasnym poczuciem tego, dla kogo to robimy - dla Jezusa, 
naszego Eucharystycznego Pana. We wszystkich naszych działaniach 
najważniejszą rzeczą, jaką możemy zrobić jest dawanie świadectwa o 
Chrystusie. Ale możemy zrobić więcej. Zachęcam każdą rodzinę 
Rycerzy Kolumba, aby poważnie potraktowała wezwanie naszych 
biskupów, aby zaprosić choć jedną osobę do regularnego 
uczestnictwa w niedzielnej Mszy św. Skontaktuj się z przyjacielem, 
członkiem rodziny a nawet dzieckiem czy wnukiem. Zaproś ich 
również na adorację eucharystyczną. Nie tylko pomagajmy w 
umożliwieniu tych wydarzeń w naszych parafiach. Wypełnijmy 
ławki i ulice ludźmi, którzy na nich nie byli od dawna. Tak jak Jezus 
powiedział do swoich uczniów (J 1,39; 4,29): „Chodźcie i 
zobaczcie”. Resztę zostawmy w kochających ramionach Chrystusa”.  
 

Modlitwa wrześniowa  
(Arizona Rosary Celebration 2024) 

Ojcze Niebieski, 
Jesteśmy szczęśliwi, że mamy Rycerzy Kolumba, którzy kochają 
i oddają się Matce Bożej. Tak mocno wierzą w moc Różańca, że 

przez ostatnie 49 lat organizują coroczne Obchody Różańca. 
Każdego roku tysiące ludzi dołącza nie tylko do wspólnoty, ale 
także do modlitwy różańcowej w Phoenix Convention Center i 
przez internet, aby w ten sposób oddać cześć Kobiecie, która 

urodziła Twojego Syna. Ojcze, Ty zawsze troszczyłeś się o nas, 
więc teraz również, przychodzimy do Ciebie prosząc, abyś 

nadal błogosławił temu przedsięwzięciu, poprzez uczestnictwo 
wielu osób oraz pomoc i wsparcie finansowe. W tym roku 
czcimy Maryję, naszą Matkę, Królową Pokoju. Świat tego 

pokoju właśnie potrzebuje i mamy nadzieję, że nasza modlitwa 
zostanie wysłuchana. Boże, Ojcze, dziękujemy za wszystko, co 
dla nas uczyniłeś i prosimy, abyś wysłuchał naszej modlitwy 

teraz i przyszedł nam z pomocą.  
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

 

Rycerze Kolumba sponsorują autokar na wyjazd do 
Convention Center w niedzielę, 27 października na 
Arizona Rosary Celebration. Bilety na autobus ($10 - w 
tym kanapka i woda) można nabyć u pani Heleny 
Podczerwińskiej, tel 480-298-6101.  
Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze szeregi. 
Módlmy się o powrót do zdrowia naszych braci.  

 

Vivat Jezus !       P.G.K. Lech Florczak                                         

SPOTKANIE Z RODZICAMI DZIECI 
PIERWSZOKOMUNIJNYCH 
Pierwsze spotkanie dla rodziców dzieci i młodzieży 
przygotowujących sie do sakramentów świętych 
odbędzie się w niedzielę, 22 września po Mszy św. o 
godz. 11:00.  
 

SPOTKANIA DLA DOROSŁYCH 
„Aby nikt nie zginął...” W każdą niedzielę, po Mszy św. 
o godz. 9:00 rano, zapraszamy na katechezy wszystkich, 
którzy pragną pogłębić swoją wiarę.  
 

SPOTKANIA WSPÓLNOTY MODLITEWNEJ 
Pragniesz więcej? W każdy piątek po Mszy św. 
wieczornej zapraszamy na spotkania wspólnoty 
modlitewno-biblijnej. 
 

SPOTKANIE LEKTORÓW 
Lektorów zapraszamy na spotkanie w niedzielę, 29 
września po Mszy św. o godz. 11:00 am.  
 

DZIEŃ PAPIESKI 
Obchody Dnia Papieskiego w naszej parafii odbędą 
się 6 października. Serdecznie zapraszamy na Mszę św. 
o godz. 11:00. Bezpośrednio przed Mszą świętą zostaną 
złożone kwiaty pod pomnikiem Św. Jana Pawła II. Po 
Mszy św. uczniowie Polskiej Szkoły Katolickiej im. Jana 
Pawła II przedstawią program przygotowany na tę 
okazję.  
 

WIEJSKA BIESIADA TANECZNA 
Serdecznie zapraszamy na Wiejską Biesiadę Taneczną, 
w sobotę, 12 października od godz. 7:00 wieczorem. 
Do tańca będzie przygrywał DJ Andrzej, a jako posiłek 
będzie można zakosztować pysznego polskiego obiadu z 
przekąskami i deserem. Wstęp $50. Bilety można 
nabywać u Marzenki.  
 

ARIZONA ROSARY CELEBRATION 
27 października odbędzie się wspólna modlitwa 
różańcowa w Convention Center organizowana przez 
Diecezję Phoenix i Rycerzy Kolumba. Rozpoczęcie 
modlitwy o godz. 2:00 pm. Z parafii wyjeżdża autokar 
sponsorowany przez Rycerzy Kolumba. Zapisy u pani 
Heleny Podczerwińskiej.  
 

PEREGRYNACJA RELIKWII RODZINY ULMÓW 
Od 1 października rozpocznie się peregrynacja relikwii bł. 
Rodziny Ulmów. Rodziny, które chciałyby przez tydzień mieć 
u siebie relikwie i modlić się za wstawiennictwem 
błogosławionej Rodziny Ulmów, prosimy aby zapisywały się 
u pani Heleny Podczerwińskiej.  
 

BAL DZIEDZICTWA POLSKIEGO 
Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie serdecznie 
zaprasza na Bal Dziedzictwa Polskiego w sobotę, 9 listopada 
w Sali Chateau Luxe. Bilety można nabyć w holu kościoła po 
Mszach świętych.  



 
 

MIEJSCE NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 

 

W sprawie reklamy prosimy o kontakt: 
 

polishchurch@gmail.com                                                

 
 

Europa Pastry szuka piekarza do pracy, 
pomocy, 20-30 godzin tygodniowo w naszej 

lokalizacji piekarni 7575 N. 16th Street.  
Więcej informacji, proszę dzwonić do sklepu  

pod numer telefonu: 602-368-7148. 
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